PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2521/2018

Assunto:
Solicita repintura da sinalização de solo na região de rotatória existente no trecho de

confluência da Avenida das Notas com a Estrada do Limoeiro, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

repintura da sinalização de solo na região de rotatória existente no trecho de confluência

da Avenida das Notas com a Estrada do Limoeiro, no Bairro Villa Branca, pois, as

existentes estão inadequadas e insuficientes, refletindo na eficácia e segurança do trânsito

local.

Sendo dever da administração municipal, prover um trânsito de direito,

seguro e de qualidade para as vias urbanas do município, mantendo uma fiscalização

periódica, preventiva e eficaz, investimentos estes que refletem diretamente na economia,

saúde e bem-estar da população, razão pela qual acionamos a administração municipal.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2018.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)
Vereadora – Líder do PSB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2521/2018 – Vereadora Sônia Patas da Amizade - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G